Anno 1526, Catholicos: Parricidas, caini proge- γωδὶ δει-
 niem & posteritatem blaterat. anno 1537. Lo- αυτοῦ.
 uanienses doctores, sanguinarios hereticos, ipse
 hereticus uerius, mendaciter ebuccinat, anno
 1545: Quo enim uita fuit longior, hoc magis ad-
 creuit scelerum cumulus: (Sic irrisus est Athe-
 nis Paulus, ab Epicureis & stoicis) Ecce Luthe-
 rius summus ille dissipator, dispensator inquam,
 et reformator, hæc prædicat, cum tamen scrip-
 tum sit 1. Corinth. 2. Nolite ante tempus iudi-
 care, & Exo. 20. Lo Thirtzah, hoc est, ne
 occidas. Nec osculum Iudæ respuit dominus: Ma-
 ledicenti benedictio respondeat, inquit Lactant.
 lib. 6. cap. 18. Nunquam ipse maledicat, nec
 malum procedat ex ore hominis qui colit uer-
 bum bonum. Quin etiam caueat diligenter ne-
 quando inimicum sua culpa faciat: hæc Lactant.
 Et Roman. 14. Tu quis es qui iudicas alienum
 seruum? domino suo stat aut cadit, &c. In quem
 tamen & ego uerius ebuccinare & pyrobolari-
 orum more fulminare possem, si non obstaret
 eharitas seu dilectio, his uerbis. Luth. pi-
 etatis oppugnator: Scælerati dogmatis assertor:
 fraudis minister: Nouæ impietatis author: an-
 tiquæ pietatis prædo: Libidinis præco: peccati
 maniceps: Incircuncisus Nabuzardan: Lerneum

H imo

4. Reg. ult. imò stygium mōstrum: Tenebricosus Oniropola
ΑΥΤΩΔΙΟΤΑΤΟΣ, & quid aliud, ut adagium
sonat, quàm nullus magnus malus piscis & multa
supprimo, quæ me Christiana charitas deprome
re non sinit: ad institutum. Etiam profundus ille
& trilinguis eruditionis phœnix D. GEOR-
GIUS VVICELIVS politropus, in quem tamē
mecenatem (cuius scripta quoties lego, toties
pectus illud sacrum ac cæleste mecum adoro, atque
exosculor) natura omnes vires suas contulit: à
Gutelio pātinomo nihil nō iniuriarū passus est,
Scripta clarissimi uiri illud clarè manifestant:
Simili modo Calvinus, (qui ob hæreseos crimen
proscriptus, exul et infamis patriæ suæ deser-
tor, quem etiā rex Galliarum Franciscus è finibus
suis eiecit, sic scribit Cochleus) Ambros. Cas-
tharinū uenerabile senem istū, & episcopū Mino-
ricensem, putridū cadauer et filicerniū, blasphemā
mat: cōtra Pauli Apostoli præceptū, 1. Tim. 5.
Idem calumniator propudiosissimis calūnijs, Tri-
dētinōs patres uocat idola oleata. Cathedra Pe-
tri, illis rabulis, sedile Baalitarum est. S. Roma-
nam Ecclesiam, (quam non cessant proscindere,
quantū in ipsis est) Diaboli ecclesiam, Satanae sy-
nogā, meretricē Babylonicā, &c. garriūt men-
daciter. Ius Pontificium, quasi Antichristi
comp

commentum, Vulcano dicauerunt. Pontificatum Romanum, robusti uenatoris Nimrodi potentiam ganniunt. Quid Papatus in uniuersum aliud est, blasphemat Bastian meier Zuinglicus buccinator, quam demoniarum superstitionum feda quaedam colluies? Idem meier, S. Liberium Romanum pontificem Arrianistam friuolè & mendaciter blaterat, &c. Pios etiam obediētes magistratus Augustanæ Confessionis, uocant nugiuenduli ironicôs, Interimistas, Adiazphoristas, &c. Quis unquàm gnato, aut colax seu gelasius, usq; adeò fuit impudens aut intantum esurijt, ut istiusmodi uerba matri suæ ausus sit in os dicere? Sed singula percurrere nimis longum arbitror. Hanc autem imaginem hodiernæ persecutionis prædixit Chrysof. ad Innocent. dicens: Ecclesiæ ad genua usq; humiliatæ, populi dispersi: clerus diuexatus, Episcopi exules: Constitutiones Patrum uiolatæ, Clerici fustibus casti, Diaconi plumbo elisi, &c. Christianos uariæ delationi & proditori esse obnoxios, habes Math. 10. Subsannandos fideles scriptura sacra indicat, 2. Para. 30. 36. Nehem. 4. Psalm. 34. Hierem. 20. Acto. 2. & 17. Infamie notas atq; stigmata Christianis inurenda, Christus ipse prædicit Ma. 5. &c.

Imago hodiernæ persecutionis.

Vide Bas. mag. epi. 70 ad episc. Italiæ ac Galliæ, &c.

02
Verberibus & flagris nos esse prosciendos,
Matth. 23. nobis prædicitur: Exempla extant
2. Cori. 11. Acto. 4. 22. 23. Math. 21. 23. &c.
Melius igitur est homini incidere in manus ho-
minum, quam impingere in legem dei, unde Eu-
seb. Emissæ. de Epiphani. Hom. 4. Quos per cru-
entissimum persecutorem humiliauerat diabolus
exaltauit deus: quos ille damnauit, iste glorifica-
uit: Ille opprobrijs adimpleuit, hic præmijs: Ille
affecit flammis, refrigerijs hic refecit: Ille indu-
xit in mortem, hic ad uitam de morte perduxit:
Ille interfecit gladijs, hic dignos fecit coronis,
&c. & Prudentius.

Carcer Christicolis gradus corona est.

Carcer prouehit ad superna cæli,

Carcer conciliat deum beatis.

Sed uideamus Angelicos illos martyres, scilicet,
cohortantur alios ad militiam sibijs suis cauēt ma-
gistelli profugi, In scolis & latibulis suis sum-
mos prothomijstas satanæ tradunt, uocant An-
tichristū Rom. pontificem. At egregij illi marty-
res, extra periculum feroces quemad. canes ign-
nauī, qui in domibus uel post sepes dominorum
allatrant pretereūtes, cur non Rhomam. Luteti-
am parisiſorum, Louaniū, &c. & ad alias acad-
demias

demias, ubi Antichristum esse blaterant, profici-
 eiscuntur, qui hæc non sapit certè τὸ φλότε-
 ς & τειρεσις: Antichristi. sunt docendi & ins-
 crepādi tēpestiue & intēpestiue, facultatē impe-
 diētes. Antichristi sunt, inquam, qui facultatē ad
 ministrādi remorātur. Qui sacerdotiū imperio
 subijciunt, Ex emporio & Lyceo aliqua dica-
 culorum, metropoles & dioceses facientes, Antichri-
 stus est, qui bonis operibus detrahitis, die qui
 Antichristi sunt sibi ueritatem omnem uendi-
 spirent.
 cantes, & inter sese discordantes, quippe
 quorum alius hic, alius illic, hoc est, alius
 in illa secta, alius apud aliam, ueritatem cer-
 tam esse contendunt, &c. In mundo iam est
 Antichristus, non corporaliter, sed propter
 eorum præsentiam, qui uiam illi præparant,
 Quid fiet in ipsius Antichristi seuitia, si ec-
 clesia ab illius prodromis tanta patitur? Sum-
 ma, Antichristus homo qui Sathanam circum-
 fert elato animo. Sed sinamus illos in suis sep-
 tis latrare, nobis erit ecclesia Vniuersalis ouile,
 ibi enim uidemus scaturire sanguinem uere
 Christianorum. Et ergo quando forte, ut sche-
 maticè loquar, percutiuntur, supplicium es-
 se memento, non martyrium, Quando enim
 suas ostentant cicatrices, sua facinora mani-
 festantur.

festantur, (de martyrio hereticorum uide Canones concilij Laodicen. can. 34.) scelerata qui patrarunt mala, decet pati inquit, Euripides. Phrygum filij, nisi plagis concisi, non emendantur, &c. Sic nec fortis Mutius Scauola, qui dexteram ad ignem torruit, quod non interemisset Porfenam, martyr dicendus est: imò uerius martyr dicenda Appolonia, quae corpus totum prunis obiecit. Sic nec martyr Sophronia dicenda, quae sibi manum intulit, Lucretiae animi robur emulata, &c. Quia nõ pro Christi nomine, sed partim ob meritum: partim erroribus inuoluti succubuerunt cum recentioribus illis martyribus pseudoangelicis. Exempli gratia: Anno domini 1550. Non. Decemb. Parysijs (distat Lutetia paristorum ab Argentorato miliar. 85. Et Compostella ad sanctum Iacobum miliar. 350. &c.) in Basilica diuæ uirginis sacra, in liturgijs uespertinis, cum pro more clerus in templo solemniter, ut in uigilia Conceptionis diuæ uirginis hymnum diuæ uirgini modularetur, Ioanes quidam, ab ipso pronai capite per mediũ utrinque adstantis chori, ense quo erat accinctus districto, quanto potuit impetu ad uirginis imaginem accurrens, ipsam cõcidere tentauit, &c. sed quinto post die execta prius lingua, uiuus pro eade

uirgia

uirginis exuritur, an propterea dicendus martyr: Sinamus itaq; delitiari Baalitarum, Pij malunt cum filijs Prophetarum & Heliseo in deserto conuiuere, quam in principū aulis: & cum Psal-
 mista dicere. Elegi abiectus esse in domo dii, quā Psal. 83.
 habitare in tabernaculis peccatorum: Pro pia enim ueritate mortem constanter perferre, non subterfugere, non dissimulare, institutū est quod Christus ē cælo ad nos detulit, &c Verūm ut soluamus lora tandem, hæc enim fusius prosequi, & infinitum et propemodum impossibile, quandoquidem & nos non commentarios seu hagiologium scribimus, sed locos aliquot indicamus, nam sunt Catholici qui hac de re & locupletius & eruditius pleraq; multa scriptitarunt.

TRES SPECIES IV

storum in Ecclesia.

Tres sunt iustorū species in ecclesia, accipiētes triplicē fructū à domino deo: uidelicet, 30. 60. et centesimū, Christo testāte, Mat. 23. Hinc NOAH rector arce, significat rectores seu primarios ecclesie mystas. DANIEL qui cōtinēs extitit et cælestibus uisionibus uacauit, significat cōtinētes et uirgines, qui uacāt contēplationi

H 4 6